
  

Uchwała Nr 4041/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 1 września 2021 r. 

 

w sprawie wydania opinii dotyczącej spójności projektu Strategii Rozwoju Gminy Miasto Złotów 

na lata 2020-2030  ze Strategią rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku  

 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1668 ze zm.), w związku z art. 10f. ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wydaje pozytywną opinię dla projektu Strategii Rozwoju 

Gminy Miasto Złotów na lata 2020-2030, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 4041/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 1 września 2021 r. 

 

w sprawie wydania opinii dotyczącej spójności projektu Strategii Rozwoju Gminy Miasto 

Złotów na lata 2020-2030 ze Strategią rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku 

 

Zgodnie z treścią art. 10f. ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, wójt 

opracowując projekt strategii rozwoju gminy przedkłada go zarządowi województwa w celu 

wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii 

rozwoju województwa. Zgodnie z art. 10f ust. 3 ww. ustawy Zarząd Województwa wydaje 

opinię w terminie 30 dni od otrzymania projektu strategii rozwoju gminy. Stosowny wniosek 

Burmistrza Miasta Złotowa wpłynął do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego 9 sierpnia 2021 r., powodując konieczność wydania wyżej wskazanej opinii 

przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

Zgodnie z zapisami Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku (dalej jako 

SRWW 2030), dokumentem precyzującym cele strategiczne w wymiarze przestrzennym jest 

Plan zagospodarowania przestrzennego województwa wielkopolskiego. Wielkopolska 2020+ 

(dalej jako PZPWW). Zakres PZPWW określony w art. 39 ust. 3, 4 i 5 ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U.2021. 741 ze zm.) 

pozwala wydać opinię w przedmiotowej sprawie.  

 

Ocenę spójności przekazanego projektu strategii z SRWW 2030 dopełnia opinia sposobu 

uwzględniania w nim celów strategicznych w wymiarze społecznym i gospodarczym, o 

których  mowa w art. 11 ust. 1c pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa oraz obszarów strategicznej interwencji (art. 11 ust 1c pkt 6 i 7 wskazanej 

regulacji). 

 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego zwraca uwagę, że wydana opinia nie jest 

równoznaczna z oceną kwalifikowalności i decyzją dofinansowania projektów, przedsięwzięć 

lub inwestycji wskazanych w przekazanym projekcie strategii. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały Nr 4041 /2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego           

z dnia 1 września 2021 r. 

Opinia Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

w zakresie spójności projektu Strategii Rozwoju Gminy Miasto Złotów na lata  

2020-2030 ze Strategią rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku oraz 

dotycząca sposobu uwzględniania w nim ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonej 

w Planie zagospodarowania przestrzennego województwa wielkopolskiego. 

Wielkopolska 2020+ 

 

 

 W nawiązaniu do wniosku Burmistrza Miasta Złotowa, w sprawie wydania opinii 

dotyczącej sposobu uwzględniania ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania 

i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonej w Planie zagospodarowania 

przestrzennego województwa wielkopolskiego, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

informuje, że ustalenia Planu zagospodarowania przestrzennego województwa 

wielkopolskiego. Wielkopolska 2020+ dla projektu Strategii Rozwoju Gminy Miasto Złotów 

na lata 2021-2030, w wersji przekazanej 09.08.2021 r., są następujące:  

1. w zakresie kształtowania spójnej sieci osadniczej: 
a. strefa średniej intensywności procesów osadniczych, 
b. strefa ograniczania intensywności procesów osadniczych, 
c. miasto powiatowe Złotów – ośrodek lokalny, 

2. w zakresie ochrony walorów przyrodniczych: 
a. regionalny korytarz ekologiczny dolin rzecznych, 

3. w zakresie kształtowania i racjonalnego gospodarowania zasobami środowiska 
przyrodniczego: 
a. lasy, 
b. wody płynące i stojące, 
c. zbiorniki małej retencji wodnej (istniejące i planowane), 
d. główne zbiorniki wód podziemnych (GZWP) – Subzbiornik Złotów – Piła – 

Strzelce Krajeńskie, 
e. doliny rzek – elementy naturalnego ukształtowania terenu pełniące funkcje 

korytarzy ekologicznych, 
f. obszary o najwyższej wartości dla produkcji rolniczej (kompleksy rolniczej 

przydatności gruntów ornych 1-5 i 8), 
g. pozostałe obszary produkcji rolniczej (kompleksy rolniczej przydatności 

gruntów ornych 6, 7, 9), 
h. łąki, 
i. zieleń urządzona, 

  



 

4. w zakresie ochrony potencjału kulturowego i krajobrazu oraz rozwoju konkurencyjnych 
form turystyki i rekreacji: 

a. dobra kultury materialnej i niematerialnej: 

 historyczne układy przestrzenne (układy urbanistyczne ujęte w rejestrze 
zabytków), 

 stanowiska archeologiczne o własnej formie krajobrazowej, 
b. międzynarodowe i krajowe szlaki turystyki aktywnej – rowerowe, 
c. Centra Kulturalne Wielkopolski – miasto Złotów jako ośrodek o znaczeniu 

ponadlokalnym, 
5. w zakresie zrównoważonego rozwoju rolnictwa: 

a. strefa ograniczania rozwoju działalności rolniczej, 
b. miasto Złotów – powiatowy ośrodek obsługi rolnictwa, 

6. w zakresie poprawy dostępności komunikacyjnej województwa: 

a. drogi wojewódzkie nr 188 i 189 klasy technicznej głównej (G), 
b. międzyregionalna linia kolejowa nr 203 (docelowa prędkość 120 km/h), 
c. lądowisko sanitarne – Złotów – szpital, 
d. miasto Złotów wymagające budowy obwodnicy, 

7. w zakresie rozwoju efektywnej i innowacyjnej infrastruktury technicznej:  
a. istniejący główny punkt zasilania, 
b. istniejące linie elektroenergetyczne WN 110 kV, 
c. istniejący gazociąg wysokiego ciśnienia, 
d. stacja redukcyjno-pomiarowa pierwszego stopnia, 
e. sieć szerokopasmowa (sieć światłowodowa, węzły dystrybucyjne i węzeł 

szkieletowy), 
f. I Region Gospodarowania Odpadami Komunalnymi, 
a. instalacje w trakcie realizacji – stacja demontażu pojazdów samochodowych, 

8. w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa publicznego i przeciwdziałania 
zagrożeniom:  
a. nie dotyczy. 

Po zapoznaniu się z treścią projektu Strategii Rozwoju Gminy Miasto Złotów na 
lata 2021-2030, opiniuje się projekt pozytywnie w zakresie zadań i programów 
określonych w art. 39 ust. 3, 4 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r., o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 741 ze zm.), 
ujętych w Planie zagospodarowania przestrzennego województwa wielkopolskiego 
wraz z Planem zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru 
funkcjonalnego Poznania, zatwierdzonym Uchwałą nr V/70/19 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 25 marca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 4021) 
z następującą uwagą: 

1. zapisy przedmiotowej strategii rozwoju, winny uwzględniać informacje, 
dotyczące usytuowania na terenie miasta obiektów ponadlokalnej infrastruktury 
technicznej, stanowiących podstawowe źródło zaopatrzenia miasta w energię 
elektryczną i paliwa gazowe tj.:  
a. linii elektroenergetycznych WN 110 kV relacji Piła Krzewina – Złotów i 

Jastrowie – Złotów oraz Głównego Punktu Zasilania, 
b. gazociągu wysokiego ciśnienia ø150 mm i stacji redukcyjno-pomiarowej 

pierwszego stopnia. 
 

Ponadto, w zakresie spójności przedmiotowego projektu strategii rozwoju w 

wersji przekazanej 09.08.2021 r., z celami strategicznymi w wymiarze społecznym i 



 

gospodarczym oraz obszarami strategicznej interwencji wskazanymi w Strategii 

rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku, przyjętej Uchwałą 

nr XVI/287/20 przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego 27 stycznia 2020 r., 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego zwraca uwagę na następujące kwestie:  

 

1. W ramach charakterystyki obszarów i kierunków interwencji (str. 85) dla 

zwiększenia czytelności zaplanowanych kierunków interwencji 

przedstawionych w modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej miasta 

Złotowa, proponuje się ich powiązanie z poszczególnymi siedmioma obszarami 

w ramach przedstawionego modelu. 

 

2. W części dotyczącej obszarów strategicznej interwencji (str.88) nie zostało 

wykazane powiązanie z celami strategicznymi, operacyjnymi czy kierunkami 

interwencji zawartymi w projekcie strategii, jak również brakuje wskazania 

zakresu planowanych działań, jakie będą realizowane w ramach wyznaczonych 

obszarów strategicznej interwencji: OSI 1. Obszar zasobów leczniczych miasta 

(…), OSI 2. Obszar terenów zielonych oraz OSI 3. Obszar rewitalizacji pałacu 

Działyńskich. 

 

3. W tabeli spójności celów operacyjnych zawierających się w przedmiotowym 

projekcie strategii ze Strategią rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 

roku (str. 90) brakuje powiązania: 

 Celu strategicznego 1. Wzrost gospodarczy Wielkopolski bazujący na 

wiedzy swoich mieszkańców o rynku pracy z Celami operacyjnymi 2.3. 

Rozwój inwestycji służących mieszkańcom i rozwojowi miasta oraz 2.5. 

Tworzenie warunków do współpracy i współdziałania trzech sektorów;  

 Celu strategicznego 2. Rozwój społeczny Wielkopolski oparty na 

zasobach materialnych i niematerialnych regionu z Celami operacyjnymi 

2.2. Tworzenie zróżnicowanej oferty mieszkaniowej i usługowej miasta, 

2.4. Dostosowanie przestrzeni miejskiej oraz zwiększenie zakresu usług 

świadczonych na rzecz osób ze szczególnymi potrzebami, 3.1. Rozwój 

sektora usług rehabilitacyjno-zdrowotnych i rozbudowa infrastruktury 

turystyczno-wypoczynkowej dla szerokiego grona odbiorców oraz 4.3. 

Wdrożenie standardów dostępności w JST; 

 Celu strategicznego 4. Rozwój infrastruktury z poszanowaniem 

środowiska przyrodniczego Wielkopolski z Celami operacyjnymi 3.3. 

Rozwój przestrzenny miasta oraz 4.4. Zwiększenie zdolności JST do 

efektywnego włączenia mieszkańców w życie miasta. 

 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego zwraca uwagę, że ze względu na 

mniejszy budżet unijny na najbliższą dekadę dla Wielkopolski, nowy program 

regionalny Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027 będzie 

koncentrować się na kluczowych aspektach, o szczególnym znaczeniu dla regionu.  

 



 

Ponadto podkreśla się, że pozytywna opinia nie oznacza kwalifikowalności 

i dofinansowania projektów, przedsięwzięć lub inwestycji wskazanych 

w przedmiotowym projekcie strategii. 

 


